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JNr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 22 mars 1944 kl. 11 fm.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning av stadsägan nr 728 i Hälsingborg.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 25 februari 1944 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 123, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att den rektor vid högre allmänna läroverket för 
gossar i Hälsingborg å lön anslagna stadsägan nr 728 i Gamla staden i Häl
singborg må för ett pris, icke understigande 51 525 kronor, och på de vill
kor i övrigt, Kungl. Majit finner skäligt bestämma, försäljas till Hälsing
borgs stad.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till propositionen.

I skrivelse till Kungl. Majit den 12 juni 1942 har drätselkammaren i Häl
singborg anhållit om tillstånd för Hälsingborgs stad att förvärva äganderät
ten till den rektor vid högre allmänna läroverket för gossar därstädes på lön 
anslagna stadsägan nr 728 i Gamla staden i Hälsingborg. Till stöd för fram
ställningen har från stadens sida anförts, att staden hade intresse av att 
marken i fråga kunde exploateras för bebyggelse.

Efter redogörelse för innehållet i handlingarna i ärendet har föredragande 
departementschefen, statsrådet Bagge, anfört följande!

»Mot en försäljning av ifrågavarande fastighet till Hälsingborgs stad, som 
synes hava ett berättigat intresse att förvärva densamma, finner jag ej an
ledning till erinran.

Fastighetens rättsliga natur synes oklar. Den i ärendet förebragta utred
ningen giver dock anledning till antagande, att fastigheten är av kronan an
slagen. Vid sådant förhållande bör riksdagens samtycke till fastighetens för
säljning inhämtas.

Beträffande försäljningspriset synes det av samtliga hörda myndigheter 
föreslagna beloppet, 51 525 kronor, böra godtagas. Det torde böra ankomma 
på Kungl. Majit att meddela närmare föreskrifter rörande försäljningen och 
dispositionen av försäljningsmedlen. Därest en försäljning kommer till stånd, 
torde de behållna försäljningsmedlen lills vidare böra fonderas. Frågan örn 
dessa medels disposition torde framdeles böra upptagas till behandling i

Bihang till riksdagens protokoll 1944. 10 sami. Nr 17—24. 1



2 Jordbruksutskottets utlåtande nr 17.

sammanhang med en allmän reglering av jorddonationerna till de allmänna 
läroverken. Beträffande vederbörande rektors rätt till å försäljningsmedlen 
uppkommande ränteavkastning lärer det få ankomma på Kungl. Majit att, 
med beaktande av stadgandet i 55 § 9 mom. 2. civila avlöningsreglementet, 
meddela erforderliga föreskrifter.»

Utskottet. Utskottet har icke något att erinra mot den gjorda framställningen och 
hemställer därför,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition. 

Stockholm den 21 mars 1944.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit

från f örsta kammaren: herrar Tjällgren, Carl Edmund Eriksson, Granath, Gabrielsson, 
Alfred Andersson, Jaeob Hansson, Näslund och Hagman samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Andersson i Tungelsta, Ericsson i 
Sörsjön, Carlström, Lundbom, Pettersson i Rosta, Andersson i Hyssna och Hansson i Vän
näsby.


